
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

218 Ano XX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 24 de Fevereiro de 2022 • Edição IVDXXI

ld:1518EA385AD9276A 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRAIS 
Rua Venâncio Borges, 710, Centro, Cep 64420-00 
CNPJ: 06.554.851/0001-62 

de P••,::!'~ E-mail: prefeitura.pí.palmeirais@gmail.com 
- --·- Palmeirais - Piauí 

PORTARIA Nº 171/2022, DE 20 DE JANEIRO DE 202_2 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PALMEIRAIS, no uso de suas atribuições legais 
que lhe são conferidas no art. 87, inciso XXV da Lei Orgânica do Município e o 
disposto na Lei Complementar nº- 00212021 de 22 de dezembro de 2021. 

RESOLVE: 

Art. 1° ..:_ Nomear a senhora MARIA DAS GRAÇAS TEIXEIRA SOARES, 
portadora do CPF: 328.217.003-34, para exercer o Cargo de Coordenadora de 
Ensino e Supervisão Escolar, Gratificação Símbolo DAI - 4, até ulterior deliberação. 

Art. 2" - Revogadas as disposições em contrário, esta portaria entra em vigor 
na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos pecuniários ao dia 1°- de janeiro 
de 2022. 

Comunique-se, publique-se e cumpra-se. \ 

Gabinete do Prefeito Municipal de a eir is (PI}, 20-de jareiro de 2022 

~ 
DE OLIVEIRA 

ld:089B78FD10FF2793 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRAIS 
Rua Venâncio Borges, 710, Centro, Cep 64420-00 
CNPJ: 06.554.851/0001-62 

eh,. P!iii..ar~ E-mail: prefeitura.pí.palmeirais@gmail.com 
- --·- Palmeirais - Piauí 

PORTARIA Nº 206/2022, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2022 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PALMEIRAIS, no uso de suas atribuições legais 
que lhe são conferidas no art. 87, inciso XXV da Lei Orgânica do Município e o 
disposto na Lei Complementar nº- 00212021 de 22 de dezembro de 2021. 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear a senhora FRANCISCA CARNEIRO DA SILVA, P?rtadora do 
CPF: 041 .968.843-93, para exercer o Cargo de ASSESSORAMENTO TECNICO na 
função de Secretária Executiva da Unidade Escolar, Gratificação Símbolo DAS -
1, até ulterior deliberação. 

Art. 2" - Revogadas as disposições em contrário, esta portaria entra em vigor 
na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos pecuniários ao dia 1°- de fevereiro 
de 2022. 

Comunique-se, publique-se e cumpr 

Gabinete do Prefeito Municipal de P-:;;apl11-Gl~:..!J.!..'::'_' 

JOSÉ BAL 
Pref 

MANOELF 
Secretário de Governo 

eirode 2022 

ld:0047D82ADFC32799 

ESTADO DO PIAUi 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRAIS 
Rua Venâncio Borges, 710, Centro, Cep 64420-00 
CNPJ: 06.554.85110001 -62 

de P-.i.... E-mail: prefeitura.pi.palmeirais@gmail.com 
- -•- Palmeirais - Piauí 

PORTARIA Nº 207/2022, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2022 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PALMEIRAIS, no uso de suas atribuições legais 
que lhe são conferidas no art. 87, inciso XXV da Lei Orgânica do Município e o 
disposto na Lei Complementar nº- 002/2021 de 22 de dezembro de 2021. 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear o senhor PAULO ROBERTO DA SILVA, portador do CPF: 
880.123.873-87, para exercer o Cargo de Coordenador da Unidade Escolar Maria 
Marinheira Veloso Gratificação Símbolo DAI - 4, até ulterior deliberação. 

Art. 2" - Revogadas as disposições em contrário, esta portaria entra em vigor 
na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos pecuniários ao dia 1°- de fevereiro 
de 2022. 

Comunique-se, publique-se e cumpra-se. 

ld:0B6203EDCC131F36 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUÍ 
CNPJ (MF): 01.612.754/0001-65 
E-mail: prefeituramunicipaldecampolargo@outlookcom 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato Administrativo nº 003/2022. 
Dispensa de Licitação nº 003/2022, 
Fundamentação Legal: Art. 72, Art. 75, II e 176, parágrafo único, I, da Lei 
14.133/2021. 
Objeto: Contratação de empresa para confecção e fornecimento de fardamento escolar. 
Contratante: Município de Campo Largo do Piauí - PI. 
Contratado: M. DO C. DE CARVALHO ARTIGOS ESPORTfVOS - ME. 
CNPJ nº08.619.937/0001-Sl. 
ENDEREÇO: Rua Santa Rita, 2408, Vila da Paz, Cep: 64.016-650, Teresina - PI. 
Valor Global: R$ 38.842,00 (trinta e oito mil, oitocentos e quarenta e dois reais). 
Data da Assinatura: 23 de fevereiro de 2022. 
Vigência: Até 31 de dezembro de 2022. 
Dotação Orçamentária: Fonte: Orçamento Geral do Município, FPM, FUNDEB, Outros, 
no Elemento despesa: 33.90.30. 

~ ~ ~ -11 
Jairo Soares Leitão 
Prefeito Municipal 


